
 

 

OK 42/2022 

R O Z H O D N U T Í 

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky 

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky (dále také jen „OK FAČR“) rozhodla na 

svém mimořádném zasedání dne 7.11.2022 ve složení JUDr. Jan Malý, předseda komise, Mgr. 

Ing. Petr Konečný, místopředseda komise a členové komise Mgr. Martin Říha, Mgr. Martin 

Kristýn, Mgr. Josef Valenta a Mgr. Ing. Richard Beneš, MBA, ve věci přezkumu rozhodnutí 

Odvolací a revizní komise Krajského fotbalového svazu Pardubice ze dne 20.9.2022, č.j.:1/2022-

KFS-PCE-ORK, prováděného na základě podaného návrhu členského klubu SK Lázně 

Bohdaneč, z.s. ID:5320861, ve smyslu ust. §111 a násl. Disciplinárního řádu FA ČR (dále jen 

„DŘ“), takto: 

I. Návrh na přezkum rozhodnutí Odvolací a revizní komise Krajského fotbalového 
svazu Pardubice ze dne 20.9.2022, č.j.: 1/2022-KFS-PCE-ORK ve věci nařízení 
sehrání nového utkání mezi SK Lázně Bohdaneč z.s., ID:5320861 a SK Holice, 
zapsaný spolek, ID:5320051, hrané v původním termínu dne 14.8.2022 se zamítá. 

 

Odůvodnění: 

1. Klub SK Lázně Bohdaneč, z.s. ID:5320861 podal dne 19.10.2022 návrh na přezkum 

rozhodnutí Odvolací a revizní komise Krajského fotbalového svazu Pardubice (dále jen 

„ORK Pardubice“) dle ustanovení § 111 DŘ, ve kterém navrhuje zrušení výše uvedeného 

rozhodnutí ORK Pardubice o nařízení sehrání nového utkání mezi kluby SK Lázně 

Bohdaneč z.s. a SK Holice z.s., a to v celém rozsahu. 

2. OK FAČR se nejprve po prostudování Návrhu SK Lázně Bohdaneč z.s. podrobně seznámila 

se spisovou jí dostupnou dokumentací, což byl: 

a. Zápis o utkání č. 2022530A1A0201 mezi SK Lázně Bohdaneč a Holicemi 

b. Zpráva delegáta utkání č.2022530A1A0201 p. Libora Cápaye 

c. Vyjádření vedoucího mužstva domácích pana Tomáše Jupy ve věci výše zmíněného 
utkání 

d. Vyjádření předsedy SK Holice z.s. k předmětnému utkání 

e. Vyjádření Bc. Lukáše Linharta, hlavního rozhodčího předmětného utkání 

f. Rozšířené vyjádření delegáta utkání p. Libora Cápaye k dané věci 

g. Lékařská zpráva vystavená ošetřujícím lékařem zraněného hráče MUDr. Pavlem 
Koutem z Nemocnice Pardubického kraje a.s., Pardubické nemocnice 

h. Zprávy STK Pardubického krajského fotbalového svazu č. 4, 5 a 6 

i. Odvolání proti rozhodnutí Sportovně-technické komise Pardubického krajského 
fotbalového svazu podané dne 29.8.2022 klubem SK Lázně Bohdaneč 

j. Rozhodnutí odvolací a revizní komise Krajského fotbalového svazu Pardubice č.j.: 
1/2022-KFS-PCE-ORK 



 

 

k. Nad rámec těchto důkazních prostředků si OK FAČR vyžádala při přípravném 
řízení před jednáním i názor pravidlové komise FAČR ve věci rozhodnutí 
rozhodčího o předčasném ukončení utkání. Toto rozhodnutí obdržela OK FAČR 
dne 6.11.2022 a podrobně se s ním seznámila. 

3. OK FAČR se na základě vyhodnocení výše uvedených důkazních prostředků neztotožnila 

s tvrzením navrhovatele, že OK KFS Pardubice opomenula při svém rozhodování klíčový 

důkaz, a to zprávu o předmětném utkání. Rovněž se neztotožnila s tvrzením, že ve spisové 

dokumentaci chybí předložená lékařská zpráva, tato byla pro účely řízení OK FAČR 

předložena se souhlasem dotčeného hráče. Lékařská zpráva je však citlivým dokumentem, 

který není veřejně přístupný bez souhlasu pacienta a nelze jej tedy předkládat jakýmkoliv 

osobám. Dále OK FAČR uvádí, že vyhodnocení vážnosti zdravotního stavu hráče nebylo při 

rozhodování delegovaného rozhodčího známo ani jemu, ani nikomu z osob utkání se 

účastnících nebo jemu přítomných, a proto bylo pro rozhodování na místě irelevantní 

závažnost stavu posuzovat. Sama skutečnost, že při zranění musela být přivolána RZP, která 

poměrně dlouho dobu na hrací ploše zasahovala a poté odvezla hráče k ošetření do 

spádového zdravotnického zařízení, nasvědčoval spíše závažnějšímu poranění. 

4. OK FAČR má za to, že důvody specifikované rozhodčím v zápise nejsou jednoznačné, a i 

sám rozhodčí a delegát svazu připouští, že po konzultaci, jakkoli se neopírající o žádné 

ustanovení Pravidel fotbalu, s řídícími orgány soutěže rozhodl nejprve o předčasném 

ukončení utkání a následně došlo k diskusi ohledně možných dalších kroků. OK FAČR má 

za to, že, i dle vyjádření Pravidlové komise, sice došlo k pochybení rozhodčího, ale že není 

možné za pochybení úřední osoby postihnout jeden z klubů. Případné podstoupení 

rozhodčího utkání příslušným orgánům k prošetření pak OK FAČR ponechává 

v kompetenci orgánů příslušného KFS. 

5. OK FAČR mimo své odůvodnění konstatuje, že fotbal, zejména pak amatérský, a všechny 

osoby v něm zúčastněné, by měli dbát nejen litery předpisů, ale rovněž by měl být posuzován 

i etický a morální rozměr dané události či skutku. Toto se často z rozhodování při formálním 

postupu vytrácí. 

6. S ohledem na shora uvedené OK FAČR rozhodla tak, je uvedeno ve výrokové části tohoto 

rozhodnutí. 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí není odvolání přípustné. 

V Praze dne 7.11.2022 

 
JUDr. Jan Malý, v.r. 

předseda Odvolací komise FAČR 

za správnost: 

Mgr. Lenka Kiwová, sekretář 

 


